令和４年５月１8 日

１学年生徒保護者様

                                     白馬中学校長 浅原昭久

１学年唐松岳登山に向けた一夜山予備登山について

 日頃から中学校の教育活動へのご理解とご協力をいただきありがとうございます。
 さて、７月に実施される唐松岳登山に向けて、下記のように予備登山を計画いたしました。準備

等ありますが、ご協力をお願いいたします。

記

１ 期日        ６月６日（月） ５・６時間目
２ 参加生徒数

Ａ組 ２５名（男子１４名 女子１１名） Ｂ組 ２６名（男子１５名 女子１１名）

Ｃ組 ２７名（男子１５名 女子１２名） 合計 ７８名（男子４４名 女子３４名）

３ 引率職員
 西浦真宏  橋渡憲明  保崎衣芙季  山本巌  嶺村亜矢  柳田愛花  降旗尚樹

４ 行程    午前中授業・給食まで普通日課 雨天実施
  １３：２５ 昇降口前整列・点呼
   １３：３０ 出発 １C…１B…１A １列隊形（歩道のあるところは２列）

    １３：４３  塩の道からオリンピック道路に出る。（１㎞地点）

    １３：５２  「名鉄」信号を反対側歩道へ渡る。
   １３：５７  右折（２㎞地点）
   １４：０３ 十郎の湯方面へ右折
            十郎の湯手前を右折 すぐ先を「上手館」方面
    １４：０７  登山口到着
    １４：１０ 登山開始
    １４：２５  山頂到着
    １４：２７  下山開始
    １４：４２  登山口到着
    １４：５０  帰校開始
    １６：００ 帰校

５ 服装・装備・持ち物等
  ・服装は運動着（下は長ズボン着用、長袖も用意すること） 帽子を着用する。

  ・リュック（５～６㎏程度の荷物）

    ※登校時には必要な教科書等の学習用具も入れてリュックで登校する。

※出発前に教材などをリュックに詰めて重量を確保する。

  ・登山の当日に履く靴を使用

  ・水筒（お茶、スポーツドリンクを入れる。 １.５リットルが目安。

凍らせたり、氷をいれたりしない。また、保温の水筒は重いのでよくない。）

  ・雨具（実際の登山で使用する上下セパレートのものを用意）

※ポンチョ、また、セパレートタイプであってもビニールのものは不可

・常備薬（・日常服用している薬・日焼け止め・虫除け・絆創膏など）

・ティッシュ  ・タオル（２枚以上）  ・軍手  ・防寒着（フリースなど）

・ストック（必要な人。先端にカバーをする） ・着替え（山頂コースを選び宿泊する予定の人）

 ◎唐松岳登山を想定した予備登山となります。昼食以外、できるだけ登山当日に必要な持ち物を

ご準備くださるようお願いいたします。

 ◎予備登山の日は制服から着替える時間が十分に確保できないため、朝から運動着で登下校をし

てください。午前中の授業も全て運動着で受けます。

 白馬村立白馬中学校
担当 保崎衣芙季
電話 0261-72-2026